
 
 

 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 19/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 306/2017 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 172/2017 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Μαΐου 2017 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2373/12-5-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)Τσολάκης 
Σταύρος (αναπληρωματικό) μέλος,  3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  4) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος,  5) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος,  6) Μουσταφά Μετίν 
μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  ο 
οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  306: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –
Οικονομικού  Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. 2070 /12-5-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Όργανα διενέργειας 
διαδικασιών δημοσίων συμβάσεων»  
2. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
3. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
4. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-
Πρόγραμμα  Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 
5. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και    
Θράκης». 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν. 4024/2011 
(ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) 
7. Την αριθμ. 172/2017 (ΑΔΑ:ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 
εγκρίθηκε η συγκρότηση αρμόδιων Επιτροπών: α).Διενέργειας-αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και β) Αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του 
άρθρου 221 του Ν.4412/2016, των  τακτικών και διεθνών διαγωνισμών, που θα διενεργήσει η 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου  
8. Το αριθμ. 1705/4-5-2017 έγγραφο της Εκτελεστικής Γραμματέως Π.Α.Μ.Θ για το μη ορισμό ή την  
απαλλαγή  από επιτροπές υπαλλήλων των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας και το γεγονός ότι ο 
Παπαποστόλου Χρήστος υπάλληλος του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε Έβρου, έχει οριστεί μέλος 

ΑΔΑ: 7ΞΖΓ7ΛΒ-ΞΜΕ



στην  επιτροπή  αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του άρθρου 221 του Ν.4412/2016, των  τακτικών 
και διεθνών διαγωνισμών, που θα διενεργήσει η Περιφερειακή Ενότητα  Έβρου  
9. Την ανάγκη τροποποίησης της 172/2017  (ΑΔΑ:ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5) απόφασης Οικονομική Επιτροπής 
και την αντικατάσταση του παραπάνω μέλους  επιτροπής, 
 

  Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του από 12/5/2017 πρακτικού επιτροπής διεξαγωγής κλήρωσης,  για την αντικατάσταση 
μέλους της επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 των 
τακτικών και διεθνών διαγωνισμών που θα διενεργήσει η Περιφερειακή Ενότητα  Έβρου, ως ακολούθως:      
      Αντικαθίσταται  το τακτικό μέλος (πρόεδρος) Παπαποστόλου Χρήστος ΤΕ Τοπογράφων, υπάλληλος 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, από τον Μουρίκα Γεώργιο ΠΕ Μηχανικών/Χημικών, υπάλληλο της 
Δ/νσης Ανάπτυξης. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 172/2017  (ΑΔΑ:ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5) απόφασης Οικονομικής Επιτροπής και η 
επιτροπή διαμορφώνεται ως εξής: 
   
 Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του άρθρου 221 του Ν.4412/2016: 
    Τακτικά Μέλη: 
    1.Μουρίκας Γεώργιος ΠΕ Μηχανικών/Χημικών, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, πρόεδρος 
    2.Γκιοκτσέ Ελένη ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, μέλος  
    3. Σκεύα Αικατερίνη ΠΕ Κτηνιάτρων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, μέλος  
 
     Αναπληρωματικά Μέλη: 
    1.Βεργίδης Ευάγγελος ΔΕ Εργοδηγών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, ως αναπλ. πρόεδρος 
    2. Καδόγλου Στέφανος ΠΕ Αγρονόμων-Τοπογράφων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και    
        Κτηνιατρικής, μέλος 
    3. Πεταλάς Κωνσταντίνος ΤΕ Μηχανολόγων,  υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, μέλος 
 
Η θητεία των επιτροπών είχε οριστεί για χρονικό διάστημα ενός  έτους, από την αρχική τους συγκρότηση. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 172/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
συγκεκριμένα εγκρίνει το από 12/5/2017 συνημμένο πρακτικό επιτροπής διεξαγωγής κλήρωσης,  για την 
αντικατάσταση μέλους της επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016 των τακτικών και διεθνών διαγωνισμών που θα διενεργήσει η Περιφερειακή Ενότητα  Έβρου, 
ως ακολούθως:      
      Αντικαθίσταται  το τακτικό μέλος (πρόεδρος) Παπαποστόλου Χρήστος ΤΕ Τοπογράφων, υπάλληλος 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, από τον Μουρίκα Γεώργιο ΠΕ Μηχανικών/Χημικών, υπάλληλο της 
Δ/νσης Ανάπτυξης. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 172/2017  (ΑΔΑ:ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5) απόφασης Οικονομικής Επιτροπής και η 
επιτροπή διαμορφώνεται ως εξής: 
   
 Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του άρθρου 221 του Ν.4412/2016: 
    Τακτικά Μέλη: 
    1.Μουρίκας Γεώργιος ΠΕ Μηχανικών/Χημικών, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, πρόεδρος 
    2.Γκιοκτσέ Ελένη ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, μέλος  
    3. Σκεύα Αικατερίνη ΠΕ Κτηνιάτρων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, μέλος  
 
     Αναπληρωματικά Μέλη: 
    1.Βεργίδης Ευάγγελος ΔΕ Εργοδηγών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, ως αναπλ. πρόεδρος 
    2. Καδόγλου Στέφανος ΠΕ Αγρονόμων-Τοπογράφων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και    
        Κτηνιατρικής, μέλος 
    3. Πεταλάς Κωνσταντίνος ΤΕ Μηχανολόγων,  υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, μέλος 

ΑΔΑ: 7ΞΖΓ7ΛΒ-ΞΜΕ



 
Η θητεία των επιτροπών είχε οριστεί για χρονικό διάστημα ενός  έτους, από την αρχική τους συγκρότηση. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  306/2017. 
 

 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
      ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
      ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
      ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

       

 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: 7ΞΖΓ7ΛΒ-ΞΜΕ


		2017-05-25T11:45:47+0300
	Athens




